
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.15/2020 

1 
 

 

 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 

č.15/2020 

 
 

 

 
 

konané dne 02-04-2020 od 18:00 hod. 

V návaznosti na Usnesení Vlády ČR č. 274 o přijetí krizového 

opatření ze dne 23. března 2020 se zasedání Zastupitelstva městyse 

Liteň uskuteční pomocí videokonference s vyloučením veřejnosti. 

 

 

 

02-04-2020 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.15/2020 

2 
 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení ............................................................................................................................ 3 

2. Určení zapisovatele .......................................................................................................... 3 

3. Zvolení ověřovatelů ......................................................................................................... 3 

4. Schválení programu a přidání bodů k projednání ............................................................ 3 

5. Slib nového člena zastupitelstva ...................................................................................... 4 

6. Krizový štáb ..................................................................................................................... 4 

7. Posunutí splatnosti poplatků ............................................................................................ 5 

8. Záměr prodeje pozemku pro trafostanici & věcná břemena ............................................ 6 

9. Kompetence starosty v nouzovém stavu .......................................................................... 8 

10. Cenová nabídka na zpracování PD na opravu budovy radnice ....................................... 8 

11. SPÚ, převod pozemků ..................................................................................................... 9 

12. Výběr zhotovitele venkovních přípojek a elektroměrových skříní ZŠ ............................ 9 

13. Výběr zhotovitele zaměření VaK Liteň, Běleč, Leč, Vlence ........................................ 10 

14. Odpuštění nájmu NZŠ v důsledku současných opatření ............................................... 10 

15. Diskuse ........................................................................................................................... 11 

16. Závěr .............................................................................................................................. 11 

 

 

  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.15/2020 

3 
 

 

Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Miloslav Kliment, Tomáš Jurajda, Jan Čech 

 

Omluveni: 2 - Zdeněk Moureček, Martin Homola 

 

1. Zahájení 

Starosta Filip Kaštánek přivítal zastupitele přítomné na videokonferenci, konané v návaznosti na 

Usnesení Vlády ČR č. 274 o přijetí krizového opatření ze dne 23. března 2020. Konstatoval, že je 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zasedání 

zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. 

 

2. Určení zapisovatele 

Zapisovatel určený starostou Filipem Kaštánkem je  Jan Čech 

 

3. Zvolení ověřovatelů 

Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Hana Lukešová a Zdeněk Moureček 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

 

4. Schválení programu a přidání bodů k projednání 

Body k projednání přidané po vyvěšení programu. 

§ 94 

1. Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání připravovaného zasedání zastupitelstva 

obce mají jeho členové, rada obce a výbory. 

2. O zařazení návrhů přednesených v průběhu zasedání zastupitelstva obce na program jeho 

jednání rozhodne zastupitelstvo obce. 

 

V důsledku vládních opatření a výkladu Ministerstva vnitra musí dojít k odebrání dosavadních bodů 5), 

11), 12), neboť nesplňují kritéria vládního nařízení, tedy snesou odkladu. 

 

Naproti tomu navrhujeme přidat projednání bodu Krizový štáb (zařazen nově jako bod č.6), 11) SPÚ 

převod pozemků, 12) Výběr zhotovitele venkovních přípojek a elektroměrových skříní ZŠ, 13) Výběr 

zhotovitele zaměření VaK Liteň, Běleč, Leč, Vlence, 14) Odpuštění nájmu NŠ v důsledku současných 

opatření. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.15/2020 

4 
 

 

Návrh usnesení č. 19 z 02-04-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

souhlasí se zařazením a projednáním témat:  

 

6. Krizový štáb 

11. SPÚ převod pozemků 

12. Výběr zhotovitele venkovních přípojek a elektroměrových skříní ZŠ 

13. Výběr zhotovitele zaměření VaK Liteň, Běleč, Leč, Vlence 

14. Odpuštění nájmu NŠ v důsledku současných opatření 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 19 z 02-04-2020 bylo schváleno. 

 

5. Slib nového člena zastupitelstva 

Dosavadní zastupitelka z kandidátky politické strany ČSSD paní Lenka Jelenová se vzdala mandátu. 

Podle výsledku voleb je prvním náhradníkem kandidátky politické strany ČSSD pan Jan Havelka. 

 

§ 69 odst. 2 zákona o obcích: 

(1) Mandát člena zastupitelstva obce vzniká zvolením; ke zvolení dojde ukončením hlasování. 

(2) Člen zastupitelstva obce skládá na začátku prvního zasedání zastupitelstva obce, jehož se po svém 

zvolení zúčastní, slib tohoto znění: "Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, 

že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce (města, městyse) a jejích (jeho) občanů a 

řídit se Ústavou a zákony České republiky." 

(3) Člen zastupitelstva obce skládá slib před zastupitelstvem obce pronesením slova "slibuji". Člen 

zastupitelstva obce potvrdí složení slibu svým podpisem. 

(4) Člen zastupitelstva obce vykonává svůj mandát osobně a v souladu se svým slibem a není přitom 

vázán žádnými příkazy. 

 

Jan Havelka se nepřipojil k zasedání. 

 

6. Krizový štáb 

Obec je povinna mít ustanovený krizový štáb. Krizový štáb obce určené podle § 15 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, zřizuje starosta příslušné obce 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.15/2020 

5 
 

jako svůj pracovní orgán k řešení krizových situací. Krizový štáb určené obce svolává starosta v 

případě, že 

 je vyhlášen krizový stav pro celé území státu nebo pro jeho část patřící do působnosti orgánu 

krizového řízení, 

 je vyhlášen stav nebezpečí pro celé území patřící do působnosti orgánu krizového řízení 

nebo pro jeho část, 

 jej použije ke koordinaci záchranných a likvidačních prací, 

 je k tomu vyzván Ministerstvem vnitra při ústřední koordinaci záchranných a likvidačních 

prací, nebo 

 jde o úkol prováděný při cvičení. 

Krizový   štáb  určené   obce  je  svoláván operativně, zejména k projednání zásadních záležitostí 

týkajících se řešení krizové situace a přijetí  krizových opatření spojených s nezbytným omezením 

základních práv a svobod. 

Návrh usnesení č. 20 z 02-04-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. bere na vědomí návrh usnesení na aktualizaci členů Krizového štábu. 

2. schvaluje tyto osoby jako členy Krizového štábu s platností od 2.4.2020: 

I. Filip Kaštánek, předseda krizového štábu, starosta Liteň 

II. Hana Lukešová, místostarostka Liteň 

III. Barbora Císařová, krizové řízení Liteň 

IV. Jiří Hrách, velitel JSDH Liteň 

V. Jiří Vodička, předseda finančního výboru Liteň 

VI. Jaroslav Merta - předseda OV Leč 

VII. Tom Miroslav Šafránek - předseda OV Běleč 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 20 z 02-04-2020 bylo schváleno. 

 

7. Posunutí splatnosti poplatků 

V reakci na současnou situaci navrhuji, abychom posunuli splatnost poplatků za odpady na termín 

30.9.2020 a posunuli splatnost vystavených faktur za vyúčtování vodného a stočného se splatností 

nejpozději do 30.9.2020. 

Návrh usnesení č. 21 z 02-04-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu a s opatřeními vlády v souvislosti s onemocněním COVID-

19 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.15/2020 

6 
 

1. schvaluje posunutí splatnosti poplatku za sběr komunálního odpadu na termín do 30.9.2020. 

2. schvaluje posunutí splatnosti vystavených faktur za vyúčtování vodného a stočného se splatností 

nejpozději do 30.9.2020 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 21 z 02-04-2020 bylo schváleno. 

 

8. Záměr prodeje pozemku pro trafostanici & věcná břemena 

Z důvodu navýšení el. příkonu pro novou ZŠ je potřeba postavit novou trafostanici. Trafostanici bude 

stavět společnost ČEZ. Městys Liteň má záměr prodat společnosti ČEZ pozemek pro stavbu 

trafostanice.  

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.15/2020 

7 
 

 

Návrh usnesení č. 22 z 02-04-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje záměr prodeje části pozemků p.č. 18/1, ostatní plocha a/nebo p.č. 27/1, ostatní plocha 

a/nebo p.č. 26, zastavěná plocha a nádvoří, v k.ú. Liteň, obec Liteň, okr. Beroun, zapsáno v 

katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Beroun, na LV č.10001,  viz příloha cca 20 m
2
, pro výstavbu transformátorové stanice. 

2. pověřuje starostu k vyvěšením tohoto záměru. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.15/2020 

8 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 22 z 02-04-2020 bylo schváleno. 

 

9. Kompetence starosty v nouzovém stavu 

S ohledem na současnou situaci a nemožnost zařazovat k projednání běžné věci, navrhuji, aby 

zastupitelstvo stanovilo rozšířené pravomoci starosty v době nouzového stavu. A to tak, že starosta 

může schválit výdaje v celkové výši do předpokládané výše 200.000,-Kč bez DPH. O všech takových 

výdajích bude zastupitele informovat. 

Návrh usnesení č. 23 z 02-04-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje výjimku z platné směrnice pro schvalování výdajů starostou městyse Liteň v době 

trvání nouzového stavu. 

2. výše výdajů, které může starosta městyse Liteň schválit v době trvání nouzového stavu 

samostatně, se stanovuje na předpokládaný výdaj ve výši 200.000,-Kč bez DPH. 

3. nařizuje starostovi městyse Liteň o všech takových výdajích informovat zastupitele městyse 

Liteň a to obvyklým způsobem emailem a/nebo zveřejněním na elektronické nástěnce a/nebo 

zveřejněním v cloudovém úložišti městyse Liteň. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 23 z 02-04-2020 bylo schváleno. 

 

10. Cenová nabídka na zpracování PD na opravu budovy radnice 

Oslovili jsme 6 projektantů na zpracování dokumentace ve stupni DPS. Získali jsme dotaci na zateplení. 

Musíme letos vypsat VR a utratit část přidělených finančních prostředků. Obdrželi jsme tyto nabídky: 

ASK Design: 173.000,-Kč bez DPH 

Studio Mija: 149.000,-Kč bez DPH 

Ateliér Vavřík: 202.500,- bez DPH 

Solo Rewit: 301.950,- bez DPH 

Ateliér M: 235.000,- bez DPH 

Návrh usnesení č. 24 z 02-04-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.15/2020 

9 
 

souhlasí s nabídkou společnosti Studio Mija, spol. s r.o. ve výši 149 000,-Kč bez DPH na zhotovení 

dokumentace pro provedení stavby pro opravu budovy Radnice 

souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se společností Studio Mija, spol. s r.o. ve výši 149 000,-Kč bez 

DPH. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 24 z 02-04-2020 bylo schváleno. 

 

11. SPÚ, převod pozemků 

Městys Liteň dostal žádost o vyjádření k převodu pozemků ze státu na soukromého vlastníka v rámci 

restitucí v katastrálním území Liteň. Jako samosprávný celek má městys Liteň ze zákona možnost 

vyjádřit se. 

Návrh usnesení č. 25 z 02-04-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zněním průvodního dopisu jako odpovědí na žádost SPÚ k převodu pozemků. 

2. nesouhlasí s převodem pozemků z důvodů uvedených v průvodním dopise a přiložené tabulce a 

to zejména kvůli chystaným KoPÚ a kritickému nedostatku pozemků ve vlastnictví státu a 

městyse Liteň v dotčeném katastrálním území. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 25 z 02-04-2020 bylo schváleno. 

 

12. Výběr zhotovitele venkovních přípojek a elektroměrových skříní ZŠ 

S odkazem na nedostatečnou kapacitu elektrické přípojky a neudělení souhlasu k jejímu posílení 

muselo dojít k jinému řešení. Protože v době plánování rekonstrukce školy nebylo toto nové řešení 

napájení areálu známé, nemohlo být součástí zadání rekonstrukce. Proto řešíme dodatečně. Obdrželi 

jsme tyto nabídky: 

Elektro Mahl: 680.630,-Kč bez DPH 

Hedvik: 665.666,-Kč bez DPH 

Elex: 704.211,40 bez DPH 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.15/2020 

10 
 

Návrh usnesení č. 26 z 02-04-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s nabídkou společnosti Hedvik, spol. s r.o. ve výši 665.666,-Kč bez DPH na zhotovení 

páteřových rozvodů a elektroměrových rozvaděčů  

2. souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se společností Hedvik, spol. s r.o. ve výši 665.666,-Kč bez 

DPH. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 26 z 02-04-2020 bylo schváleno. 

 

13. Výběr zhotovitele zaměření VaK Liteň, Běleč, Leč, Vlence 

Pro pokračování a dokončení projektu Kanalizace Běleč a Vlence, Vodovod Běleč a Vodojem Leč je 

nutné geodetické zaměření pozemků dotčených stavbou. Obdrželi jsme tyto nabídky: 

Hrdlička: 96.000,-Kč bez DPH 

Návrh usnesení č. 27 z 02-04-2020 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí s nabídkou společnosti Hrdlička, spol. s r.o. ve výši 96.000,-Kč bez DPH na zhotovení 

zaměření podkladu pro projekt kanalizace a vodovodu.  

2. souhlasí s objednání geodetických prací ve výši 96.000,-Kč bez DPH. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   

 proti:  0   

 zdržel se:  0   

Usnesení č. 27 z 02-04-2020 bylo schváleno. 

 

14. Odpuštění nájmu NZŠ v důsledku současných opatření 

Soukromá škola Naše základní škola požádala o odpuštění 2 měsíčních nájmů s ohledem na nařízení 

vlády a vyhlášení nouzového stavu. Někteří rodiče žáků NZŠ se dostali do obtížné ekonomické situace 

v důsledku vládních nařízení v souvislosti s onemocněním COVID-19. NZŠ by jim ráda vyšla vstříc a 

odpustila placení školného, na němž je škola existenčně závislá. Proto žádá městys Liteň o odpuštění 2 

měsíčních nájmů. 

 

Z diskuse zastupitelů vyplynula vůle a zájem městyse Liteň na budoucí spolupráci s NZŠ, starosta 

vyzve NZŠ k doplnění údajů vyžádaných zastupiteli. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.15/2020 

11 
 

o počet žáků spádové oblasti a jejich poměr k celkovému počtu 

o počet zaměstnanců z městyse 

o počet žáků, jejichž aspoň jeden rodič přišel o práci 

o zda má nárok NZS na nějakou podporu od MŠMT či MPSV v souvislosti s vládními nařízeními 

15. Diskuse 

 Zastupitel Tomáš Jurajda požádal o doplnění zápisu č. 14 o chybějící diskusi, na téma Špejchar. 

 

16. Závěr 

P. Starosta ukončil veřejné zasedání ve 18:58 hodin. 

Zapsal: Jan Čech dne .......................... ........................................ 

Ověřovatelé: Hana Lukešová dne ......................... ........................................ 

 Zdeněk Moureček dne ......................... ........................................ 

Starosta: Filip Kaštánek dne ......................... ........................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.04.2020

03.04.2020

03.04.2020

omluven


		724 180 395
	2020-04-09T14:09:23+0200
	Liteň
	Filip Kaštánek
	Schvaluji tento dokument.




